
„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

Petici adresovánou prezidentovi, premiérovi a zákonodárcům je možné podepsat elektronicky na vládou s podpisem 

premiéra v roce 2009 oceněných webových stránkách Konopí je lék na adrese www.konopijelek.cz/novinky/petice/ 

spolu s důvodností vzniku petice, důkazy, fakty a zkušenostmi s porušováním Listiny základních práv a svobod, anebo 

bez vlastního odůvodnění a důkazů přímo po zadání výše uvedeného názvu petice na webu www.petice.com/   

 

 

Adresáti petice1       Dne 16. ledna 2025 

● Kancelář prezidenta 

● Úřad vlády 

● Poslanecká sněmovna 

● Senát 

 

Na vědomí: Česká televize2 

 

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére, vážení zákonodárci, 

přejeme Vám pevné zdraví a spokojený rok 2025. 

Zdvořile Vás formou petice žádáme, abyste podpořili: 

1. Propuštění politických vězňů, kteří byli odsouzeni v rozporu s článkem 39 LZPS. Tito 

občané byli potrestáni bez zákonného předpisu, který by definoval legální konopí. 

Nezákonné jednání státu v této oblasti trvá více než 30 let. 

2. Zastavení kriminalizace občanů za konopí a houby. Mezinárodní předpisy 

represivní politiku státu vůči lidem a přírodě nevyžadují. Prohibice způsobuje 

značné materiální škody, především ale lidské tragédie nevinných občanů a jejich 

rodin. 

Ačkoli legislativní změny roku 2025 (např. možnost předpisu konopí také praktickými 

lékaři a drobná úprava trestního zákoníku) jsou pozitivním krokem, jsou stále 

nedostatečné. Vládní výzkumy ukazují, že i nadále zůstane přibližně půl milionu 

občanů kriminalizováno za užívání konopí jako léku. 

Návrh na legislativní úpravu: 

Kriminalizaci nevinných občanů lze ukončit doplněním § 4 zákona o návykových 

látkách o nový odstavec: 

1. K zacházení s návykovými látkami a přípravky je třeba povolení k zacházení, 

nestanoví-li tento zákon jinak. 

 
1 Seznámení se adresátů petice se skutečnostmi uvedenými v petici od roku 2012, naposledy evidováno pod. čj. KPR 

7164/2024, sp.zn. SPIS-2025-7, čj. 155-2025-UVCR et. 194-2025-UVCR, et. sp.zn. MSP-674/2024-ODKA-SPZ et. NSZ v Brně 

pod sp.zn. n. 1 NZZ 105/2024, VSZ v Olomouci pod sp.zn. VZZ 82/2024 a KSZ v Brně pod sp.zn. 1 KZZ 24/2024 
2 Seznámení se ředitelů ČT od roku 2012 se skutečnostmi uvedenými v petici, naposledy pod č.j. LP 3391/2024 et. LP 

3727/2024 

 

 

http://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
http://www.petice.com/


„Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

Petici adresovánou prezidentovi, premiérovi a zákonodárcům je možné podepsat elektronicky na vládou s podpisem 

premiéra v roce 2009 oceněných webových stránkách Konopí je lék na adrese www.konopijelek.cz/novinky/petice/ 

spolu s důvodností vzniku petice, důkazy, fakty a zkušenostmi s porušováním Listiny základních práv a svobod, anebo 

bez vlastního odůvodnění a důkazů přímo po zadání výše uvedeného názvu petice na webu www.petice.com/   

 

 

2. Povolení k zacházení s návykovými látkami a přípravky, kterými se pro účely 

trestního zákoníku stanovuje, které rostliny nebo houby obsahují omamnou 

nebo psychotropní látku, není třeba, pokud fyzická osoba nebo zapsaný 

spolek oznámí pěstování těchto rostlin a hub celní správě na formuláři pro 

pěstování technického konopí na plochách nad 100 m². 

Tímto nejsou dotčena jiná ustanovení trestního zákoníku. 

--------------------------------------------- 

Zahájení sběru podpisů: 

Sběr podpisů k petici bude zahájen dne 19. ledna 2025. 

Děkujeme za Vaši podporu, jsme připraveni k jednání, bude-li o to z Vaší strany zájem! 

Navrhovatelé: 

Cannabis is The Cure, z. s. 

IČ: 266 70 232, sp. zn. L 6401/KSO, DS: 4ex7c9p 

www.konopijelek.cz 

Petiční výbor: 

Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962, Přichystalova 14, 779 00 Olomouc 

Ing. arch. Dagmar Saktorová, nar. 25. ledna 1958, Výškovická 63, 700 30 Ostrava 

Mgr. Ivan Chalaš, nar. 8. února 1955, Mírová 623, 331 41 Kralovice 

Alexandra Mostýn, M.A., nar. 14. prosince 1970, Jugoslávská 1861, 415 01 Teplice 

Ing. Marek Fišer, nar. 12. listopadu 1982, Skřivanova 1, 602 00 Brno 

Mgr. Vanda Prokešová, nar. 8. června 1988, Tylova 2, 779 00 Olomouc 

 

Za předkladatele petice jedná: 

Mgr. Dušan Dvořák 

Adresa: Přichystalova 14, 779 00 Olomouc 

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

http://www.konopijelek.cz/novinky/petice/
http://www.petice.com/
http://www.konopijelek.cz/

